
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

NONE: 
RESOLUCION NH" 91.1.1.1. 1711 

LUIS SALAZAR BECKER 
SUPERIMTERDENTE DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO : 

UE el 1 de septiembre de 13931, se ha otorgado ante el Notario 
Vigésimo Noveno del canton Quito la escritura pública de fusión 
por absorción de "DI-CHEM DEL ECUADOR 5.A.” a "MANQUIM S.A.” + 
áuvmento de capital y reformas de estatutos; 

QUE el señor ingeniero Vicente Sánchez V., en mu calidad de 
Presidente de las dos compañias antes mencionadas, con el patrocinio 
de la doctora Evelyn L. de Sánchez, ha solicitado la aprobación 
de la indicada escritura pública a cuyo efecto há presentado tres 
copias certificadas de la misma) 

QUE el Departamento de Inspección de Compañias Anónimas y 
Zxtranjeras de la Intendencia de Inspección y Control, ha presentado 
el ínforse favorable N* S5C.IIC.1AE.91.459 de 30 de septiembre de 
19915 

(UE «el Departesento Juridico de Compañías Anonimes y Extranjeras 
de la Intendencia de Derecho Societario, mediante mesorando HN“ .CAE.- 
91.812 de 3 de octubre de 1391, ha emitido informe favorable para 
la continuación del trámite, una vez que considera que se ha dado 
curolimiento a los requisitos legales respectivos; 

£n ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley: 

RESUELVE: 

ARTICULO PREIBESO.- APROBAR: a) la fusión por absorción de "DI-CHEM 
DEL ECUADOR S.A.” a "MASQUIN S3.A. 7 >) el aumento de capital por 
CUATRO MILLONES QUINIENTOS HIL SUCRES ([s/.4”500.900), con lo que 

asciende a DOSCIENTOS VEINTE Y TRES MILLOSES TREDITA Y SEIS MIL 
SUCRES (5/ .223'936.900), dividido en 223.036 acciones ordinarias 
Y rominstivas de UN MIL SUCRES (s/.1.006) de valor cada unaj y, 
cj la reforma de estatutos constante en la referida escritura publica. 

ARTICULO —SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Noveno del 

cantón Quito tome nota al margen de la eatríz de la escritura pública 
que se aprueba, del contenido de la presente Hesolución y siente 
razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.” DISPUNER que €«l Registrador Mercantil del cantón 
(quito al inscriba la indicada escrítura publica junto con la presente 
Resolución, archive una copia de la misma y «devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordenar y, b) cumpla con 
las demás prescripciones contenidas en la Lay de Registro. 

  
  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

.s 1) 

NOV Zn y) 

2 

"DI-CHEM DEL ECUADOR S.A.” a "MANQUIM S.A.” 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Quito 

anote al margen de la matriz de la escritura pública de 30 de agosto 
de 1977 porla cual se constituyó "DI-CHEM DEL ECUADOR S.A."3 que 
ha procedido a fusionarse con ”"MANQUIM S.A.” por absorción de la 
primera de las nombradas a la segunda, aumentar el capital, y reformar 
sus estatutos, mediante la escritura pública que se aprueba por 
la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Cuarto del cantón 
Quito anote al margen de la matriz de la escritura pública de 
9 de septiembre de 1986 por la cual se constituyó “MANQUIM S.A."; 
que ha procedido a fusionarse con "DI-CHEM DEL ECUADOR S.A." por 
absorción de ésta a aquella, mediante la escritura pública que 
se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO SEXPO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito cancele la inscripción N”* 1543, Tomo 117, de 20 de noviembre 
de 1986, correspondiente a "MANQUIM S.A.”, ya que dicha compañía 
ha procedido a fusionarse con “DI-CHEM DEL ECUADOR S.A.” por absorción 
de ésta a aquella, mediante la escritura pública que se aprueba 
por la presente Resolución. 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que un extracto de la referida escritura 
se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el 

     

   

  

COMUNIQUESE.-— DADA 

Compañías, en Quito, a 7 
en la Superintendencia de 

/ 

y) 9.cns 

Ñ NPP, Con esta fecha queda ins< | a la pre 

DA) 
sente Resolución bajo cl -0, ca    
del Registro M-:canril to 010 129se 

dá así cumplimiento a lo dispuesta 

en la misma, de tonfornio da lo 

establecido en el Decreto de 

de agosto de 1975, publi 29 A 

   

  

   

  

    Regisro Ofigr! 878 ar 29 d- 1808 z 

del mismo A40/ $ Quiero, a tn: 
Le : 

Ma TT e 

>: e dE 
runrha AS AT 

ELURECISTRADOR 
Dr. Gustavo Garúa Benderes 

   


